КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __  ________ 2020 года № ______________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ИЮЛЯ 2016 ГОДА N 18-02/01-10-70
 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях совершенствования методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской области приказываю:

1. Внести в методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской области, утвержденную приказом комитета финансов Ленинградской области от 27 июля 2016 года N 18-02/01-10-70, следующие изменения:

1.1 В пункте 3.1:

а) подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) формула расчета

Пз = (Д + Зп - О - И) x Кз, где:

Пз - поступления от размещения Ленинградской областью облигационных займов в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита областного бюджета на соответствующий финансовый год;
Зп - объем государственных заимствований, подлежащих погашению;
О - остатки средств областного бюджета на конец отчетного периода;
И - иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;

Кз - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита/погашения заимствований (исполнения государственных гарантий) за счет облигационных займов в соответствующем финансовом году, рассчитанный с учетом рыночной коньюктуры и основных подходов по формированию областного бюджета Ленинградской области»
б)  дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) Рассчитанный прогнозный объем поступлений от размещения государственных ценных бумаг Ленинградской области  в соответствующем финансовом году уточняется исходя из мониторинга рыночной конъюнктуры, сравнительного анализа условий и результатов размещения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и привлечения субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций, а также объемов ранее размещенных государственных ценных бумаг Ленинградской области.»

1.2. Дополнить пункт 3.2 подпунктом в) следующего содержания:

«в) Рассчитанный прогнозный объем поступлений кредитов от кредитных организаций может уточняться путем уменьшения на прогнозный объем поступления бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с планируемыми к заключению договорами (соглашениями) о предоставлении бюджетных кредитов, в том числе из федерального бюджета, в соответствующем финансовом году (в случае наличия решения Министра финансов Российской Федерации о предоставлении областному бюджету бюджетного кредита из федерального бюджета), за исключением прогнозируемого объема поступления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете бюджета в соответствующем финансовом году.
В расчет объема поступлений кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году не включаются объемы возможных оборотов по заключенным государственным контрактам о предоставлении Ленинградской области кредитов от кредитных организаций в форме возобновляемых кредитных линий, по которым объем привлечения равен объему погашения в течение соответствующего финансового года.»
[bookmark: _GoBack]
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов						Р.И.Марков